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Neugestaltung Kinderbereich
Flaming-Therme Luckenwalde

geising
+boker

ARCHITEKTEN BDA
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Bambusstabe

neues Sitzelement
(Wedi mit Kleinmosaik)

Wickeltisch m. WC-
Kabine

m. Baustrahler als
Beleuchtung

Grundriss Variante A 1.100



Anpflanzung Textilgewebe mit Motiv
Bambusstauden Blatterdach, transluzent,
hinterleuchtet dimmbar

Reinigungsbeleuchtung

neues Sitzelement
(Wedi mit Kleinmosaik)

Schnitt Variante A 1.50
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Bambusstéabe
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Kinderbecken neu —
WT 0.40m

neues Sitzelement
(Wedi mit Kleinmosaik)

Wickeltisch m. WC-
Kabine

vorh. Kleinkinderbecken
WT 0.00 - 0.30m

m. Baustrahler als
Beleuchtung

Grundriss Variante B 1.100




Anpflanzung Textilgewebe mit Motiv
Bambusstauden Blatterdach, transluzent,
hinterleuchtet dimmbar Reinigungsbeleuchtung
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neues Sitzelement
(Wedi mit Kleinmosaik) Kinderbecken neu WT 0.40m

Schnitt Variante B 1.50




Deckenspiegel 1.100







G17013
Luckenwalde, Attraktivierung Kinderbereich geising
Variante 1, Beibehaltung Wasserflache +boker
Kostenschatzung Kinderplanschbecken ARCHITERTEN BOA
|Position Maf3nahme Menge Einheit EP netto GP netto Summe
1 Wandgestaltung 4.750,00 €
Bambusstabe , 4 Felder 18 gm 150,00 € 2.700,00 €
Anstrich Wandflachen 65 gm 20,00 € 1.300,00 €
Anleuchtung Bambuspflanzen 1 psch 750,00 € 750,00 €
2 Deckengestaltung 12.600,00 €
Textilgewebe bedruckt, zwischen
den Holzbalken gespannt 105 gm 120,00 € 12.600,00 €
3 Beckenattraktivierung 5.000,00 €
Sitzelement im Becken
WEDI, inkl. Fliesen 1 Stck 5.000,00 € 5.000,00 €
5 Mébel 7.780,00 €
Liegen 6 Stck. 750,00 € 4.500,00 €
Tische 2 Stck. 350,00 € 700,00 €
Stuhle 6 Stck. 180,00 € 1.080,00 €
Innenbegrinung 1 psch 1.500,00 € 1.500,00 €
Summe Baukosten 30.130,00 €
Nebenkosten
Honorar nach Aufwand - €
Sonstige Nebenkosten - €
Summe Bau- und Nebenkosten 30.130,00 €
10% Reserve / Umbauzuschlag 10% 3.013,00 €
Gesamtsumme netto 33.143,00 €
MwSt. 19% 19% 6.297,17 €
Gesamtsumme brutto 39.440,17 €



G17013
Luckenwalde, Attraktivierung Kinderbereich
Variante 2, Vergrosserung Wasserflache

Kostenschatzung Kinderplanschbecken

geising
+boker

ARCHITEKTEN BDA

[Position MaBBnahme

Menge

Einheit EP netto

GP netto

Summe

1 Wandgestaltung

4.750,00 €

Bambusstéabe , 4 Felder
Anstrich Wandflachen
Anleuchtung Bambuspflanzen

2 Deckengestaltung

18
65

am
am
psch

150,00 €
20,00 €
750,00 €

2.700,00 €
1.300,00 €
750,00 €

12.600,00 €

Textilgewebe bedruckt, zwischen
den Holzbalken gespannt

3 Beckenattraktivierung

105

qm

120,00 €

12.600,00 €

25.000,00 €

Sitzelement im Becken
WEDI, inkl. Fliesen
zusatzliches Becken, WF ca. 8 gqm
umlf. Sitzbank, WEDI, inkl. Fliesen
inkl. Anpassung BWT

5 Mobel

Stck

5.000,00 €

2.500,00 €

5.000,00 €

20.000,00 €

7.780,00 €

Liegen
Tische
Stihle
Innenbegrinung

Summe Baukosten

- ONO

Stck.
Stck.
Stck.

psch

750,00 €
350,00 €
180,00 €
1.500,00 €

4.500,00 €

700,00 €
1.080,00 €
1.500,00 €

50.130,00 €

Nebenkosten
Honorar nach Aufwand
Sonstige Nebenkosten

Summe Bau- und Nebenkosten

- €
- €

50.130,00 €

10% Reserve / Umbauzuschlag

10%

5.013,00 €

Gesamtsumme netto

55.143,00 €

MwSt. 19%
Gesamtsumme brutto

19%

10.477,17 €
65.620,17 €



